UBND TỈNH BẮC NINH

SỞ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Số:          /SLĐTBXH-DN

V/v triển khai thực hiện VBQPPL
về GDNN mới ban hành
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày         tháng 9 năm 2022

Kính gửi: Các cơ sở GDNN trên địa bàn tỉnh
Để triển khai kịp thời và đảm bảo tổ chức hoạt động giáo dục nghề nghiệp theo đúng quy định của pháp luật, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội thông báo văn bản quy phạm pháp luật về giáo dục nghề nghiệp mới ban hành như sau:

1. Thông tư số 14/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30/8/2022 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội ban hành Quy định về công tác tư vấn nghề nghiệp, việc làm và hỗ trợ học sinh, sinh viên khởi nghiệp trong các cơ sở giáo dục nghề nghiệp (có hiệu lực thi hành kể từ ngày 15 tháng 10 năm 2022).
2. Thông tư số 15/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30/8/2022 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội ban hành Quy chế quản lý, cấp phát Chứng chỉ giáo dục quốc phòng và an ninh cho sinh viên các trường cao đẳng (có hiệu lực thi hành kể từ ngày 15 tháng 10 năm 2022).
(có bản mềm các văn bản gửi kèm)
Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đề nghị các cơ sở GDNN trên địa bàn tỉnh tổ chức nghiên cứu, triển khai thực hiện đúng quy định. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị phản ánh bằng văn bản về Sở (qua phòng QLDN, email: gdnn.bacninh@gmail.com) để được hướng dẫn hoặc xin ý kiến chỉ đạo, hướng dẫn của Tổng cục Giáo dục nghề nghiệp./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, QLDN.
	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Kim Triều